~~; gtь),! . ~; I{;+
?' -. 'i!'~JIЯ~~,,'О<,?~

!.A~~ ....•-Z"-.P""" \~

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2017
г. Екатеринбург

N2 921-ПП

О внссении IIЗмеИСlIIlЙв Положснис о порядке организации и проведсиия регионального
государствеиного жилищного надзора на территории Свсрдловской области,

утвсржденнос постановлснисм Правитсльства Свсрдловской областн
от 08.11.2013 Х2 1379-ПП

в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации
от 06.09.2017 Х2 1078 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», от 09.09.2017 Х2 1091 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации по вопросам обеспечения безопасности при использовании
и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования»
и от 29.09.2017 Х2 1186 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерацию> Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке организации и про ведения регионального
государственного жилищного надзора на территории Свердловской области, утвержденное
постановлением Правительства Свердловской области от 08.11.2013 Х2 1379-ПП
«О региональном государственном жилищном надзоре на территории Свердловской областю>
(<<Областная газета», 2013, 21 ноября, К2573-574) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 02.04.2014 N2266-ПП, от 20.08.2014
N2721-ПП, от20.10.2014 N2886-ПП, от24,02.2015 N2117-ПП, отI6.09.2015 N2835-ПП,
от22.10.2015 N2978-ПП, от 10,02.2016 N2102-ПП, от 30.08.2016 N2608-ПП,
от 23.03.2017 Х2 185-ПП и от 30.03.2017 Х2204-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «специализированных некоммерческих организаций, которые
осуществляют деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах (далее - региональный оператор»> заменить
словами «региональных операторов»;

2) подпункт 1 части второй 'пункта 5 дополнить абзацем двадцать вторым следующего
содержания:

«наличию договора о техническом обслуживании и ремонте внутридомового и (или)
внутри квартирного газового оборудования со специализированной организацией,
соответствующей требованиям, установленным Правилами пользования газом в части
обеспечения безопасности при использовании и содержании внутридомового
и внутри квартирного газового оборудования при предоставлении коммунальной услуги
по газоснабжению, утвержденными постановлением Правительс'гва Российской Федерации
от 14.05.2013 Х2410 «О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования»;»;

3) пункт 2] -1 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйваше в

	00000001

		2017-12-08T10:04:12+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа